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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7567/ST-Mengajar/Gasal/FIKES/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan, memberikan tugas kepada :
Nama : MIRTA DWI RAHMAH RUSDY, S.K.M, M.K.K.K
No. Dosen / NIP : 7567 /
NIDN / NIDK : 0311038105
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. JELITA I NO. 7 RT 10/10
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PKK474 Laboratorium K3 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 PKK477 Toksikologi Industri 2 EU01H Reguler-1 Jakarta
3 PKK474 Laboratorium K3 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 PKK474 Laboratorium K3 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 PKK474 Laboratorium K3 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 PKK472 Ergonomi Fisiologi Kerja 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan

Prof. Dr. Aprilita Rina Yanti Eff, M.Biomed., Apt
NIP. 215020572
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Laboratorium K3 (3 sks) Ruang : R706
Kode : PKK474 Kelas : KJ001 Dosen : MIRTA DWI RAHMAH RUSDY , S.K.M, M.K.K.K

MIRTA DWI RAHMAH RUSDY , S.K.M, M.K.K.KProdi : Kesehatan Masyarakat Semester : 7

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

19-9-24
13:00-
14:40 Pengantar Laboratorium K3

Kamis
19-9-24

13:00-
14:40

Pengertian dan Ruang Lingkup Pengukuran Faktor Bahaya di
Tempat Kerja 20   

2
Kamis

26-9-24
13:00-
14:40 Sampling Pengukuran

Kamis
26-9-24

13:00-
14:40 Sampel Pengukuran 0   

3
Kamis

3-10-24
13:00-
14:40 Pengukuran Kebisingan

Kamis
3-10-24

13:00-
14:40 Pengukuran Kebisingan 27   

4
Kamis
10-10-

24

13:00-
14:40

Pengukuran Iklim Kerja dan Tekanan
Panas

Kamis
10-10-

24

13:00-
14:40 Pengukuran Iklim Kerja dan Tekanan Panas 26   

5
Kamis
17-10-

24

13:00-
14:40 Pengukuran Pencahayaan

Kamis
17-10-

24

13:00-
14:40 Pengukuran Pencahayaan 22   

6
Kamis
24-10-

24

13:00-
14:40

Pengukuran Radiasi Pengion dan Non-
Pengion

Kamis
24-10-

24

13:00-
14:40 Pengukuran Radiasi Pengion dan Non-Pengion 18   

7
Kamis
31-10-

24

13:00-
14:40 Pengukuran Radiasi Ultraviolet

Kamis
31-10-

24

13:00-
14:40 Pengukuran Radiasi Ultraviolet 0   
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Laboratorium K3 (3 sks) Ruang : R706
Kode : PKK474 Kelas : KJ001 Dosen : MIRTA DWI RAHMAH RUSDY , S.K.M, M.K.K.K

MIRTA DWI RAHMAH RUSDY , S.K.M, M.K.K.KProdi : Kesehatan Masyarakat Semester : 7

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis

21-11-24
13:00-
14:40 Pengukuran Vibrasi

Kamis
21-11-24

13:00-
14:40 Pengukuran Vibrasi 0   

9
Kamis

28-11-24
13:00-
14:40 Pengukuran Debu

Kamis
28-11-24

13:00-
14:40 Pengukuran Debu 0   

10
Kamis

5-12-24
13:00-
14:40 Pengukuran Gas CO dan CO2

Kamis
5-12-24

13:00-
14:40 Pengukuran Kadar Gas CO dan CO2 15   

11
Kamis
12-12-

24

13:00-
14:40 Pengukuran Faktor Ergonomi

Kamis
12-12-

24

13:00-
14:40 Pengukuran Faktor Bahaya Ergonomi di Tempat Kerja 0   

12
Kamis
19-12-

24

13:00-
14:40 Pengukuran Faktor Psikososial

Kamis
19-12-

24

13:00-
14:40 Pengukuran Faktor Psikososial di Tempat Kerja 0   

13
Kamis
9-1-25

13:00-
14:40 Pemeriksaan Audiometri

Kamis
9-1-25

13:00-
14:40 Pemeriksaan Spirometri 0   

14
Kamis

16-1-25
13:00-
14:40 Pemeriksaan Spirometri

Kamis
16-1-25

13:00-
14:40 Pemeriksaan Spirometri 23   



Nama Mata Kuliah : Laboratorium K3 Dosen : MIRTA DWI RAHMAH RUSDY , S.K.M, M.K.K.K
(7567)
MIRTA DWI RAHMAH RUSDY , S.K.M, M.K.K.K
(7567)

Kode MK dan Kelas : PKK474 KJ001

Jadwal dan Ruang : Kamis, 13:00 - 14:40 (R706)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 28 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Kamis, 19
Sep 2024

14:40 -
16:20

7567 - MIRTA
DWI
RAHMAH
RUSDY ,
S.K.M,
M.K.K.K

Ruang : R706

Praktikum 25 Pengantar
Laboratorium
K3

Tatap Muka Pengantar
Laboratorium K3

Selesai

2/1 Kamis, 26
Sep 2024

14:40 -
16:20

7567 - MIRTA
DWI
RAHMAH
RUSDY ,
S.K.M,
M.K.K.K

Ruang : R706

Praktikum 26 Sampling
Pengukuran

Tatap Muka Sampling
Pengukuran

Selesai

3/1 Jumat, 25
Okt 2024

08:40 -
10:20

7567 - MIRTA
DWI
RAHMAH
RUSDY ,
S.K.M,
M.K.K.K

Ruang :
KHIB706

Praktikum 26 Pengukuran
Kebisingan

Tatap Muka Pengukuran
Kebisingan

Selesai

4/1 Jumat, 25
Okt 2024

10:20 -
12:00

7567 - MIRTA
DWI
RAHMAH
RUSDY ,
S.K.M,
M.K.K.K

Ruang :
KHIB706

Praktikum 26 Pengukuran
Iklim Kerja
dan Tekanan
Panas

Tatap Muka Pengukuran
Iklim Kerja dan
Tekanan Panas

Selesai

5/1 Jumat, 25
Okt 2024

12:00 -
13:40

7567 - MIRTA
DWI
RAHMAH
RUSDY ,
S.K.M,
M.K.K.K

Ruang :
KHIB706

Praktikum 26 Pengukuran
Pencahayaan

Tatap Muka Pengukuran
Pencahayaan

Selesai

6/1 Jumat, 25
Okt 2024

14:40 -
16:20

7567 - MIRTA
DWI
RAHMAH
RUSDY ,
S.K.M,
M.K.K.K

Ruang :
KHIB706

Praktikum 26 Pengukuran
Radiasi
Pengion dan
Non-Pengion

Tatap Muka Pengukuran
Radiasi Pengion
dan Non
Pengion

Selesai

7/1 Jumat, 25
Okt 2024

16:20 -
18:00

7567 - MIRTA
DWI
RAHMAH
RUSDY ,
S.K.M,
M.K.K.K

Ruang :
KHIB706

Praktikum 26 Pengukuran
Radiasi
Ultraviolet

Tatap Muka Pengukuran
Radiasi
Ultraviolet

Selesai

8/1 Selasa, 14
Jan 2025

08:40 -
10:20

7567 - MIRTA
DWI
RAHMAH
RUSDY ,
S.K.M,
M.K.K.K

Ruang :
KHIB706

Praktikum 24 Pengukuran
Vibrasi

Tatap Muka Pengukuran
Vibrasi

Selesai
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

 Perencanaan Jurnal Perkuliahan

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


9/1 Selasa, 14
Jan 2025

10:20 -
12:00

7567 - MIRTA
DWI
RAHMAH
RUSDY ,
S.K.M,
M.K.K.K

Ruang :
KHIB706

Praktikum 24 Pengukuran
Debu

Tatap Muka Pengukuran
Debu

Selesai

10/1 Selasa, 14
Jan 2025

12:50 -
14:40

7567 - MIRTA
DWI
RAHMAH
RUSDY ,
S.K.M,
M.K.K.K

Ruang :
KHIB706

Praktikum 24 Pengukuran
Gas CO dan
CO2

Tatap Muka Pengukuran Gas
CO dan CO2

Selesai

11/1 Kamis, 12
Des 2024

14:40 -
16:20

7567 - MIRTA
DWI
RAHMAH
RUSDY ,
S.K.M,
M.K.K.K

Ruang :
KHIB706

Praktikum 24 Pengukuran
Faktor
Ergonomi

Tatap Muka Pengukuran
Bahaya
Ergonomi

Selesai

12/1 Kamis, 19
Des 2024

12:50 -
14:30

7567 - MIRTA
DWI
RAHMAH
RUSDY ,
S.K.M,
M.K.K.K

Ruang :
KHIB706

Praktikum 24 Pengukuran
Faktor
Psikososial

Tatap Muka Pengukuran
Bahaya
Psikososial

Selesai

13/1 Selasa, 14
Jan 2025

14:40 -
16:20

7567 - MIRTA
DWI
RAHMAH
RUSDY ,
S.K.M,
M.K.K.K

Ruang :
KHIB706

Praktikum 24 Pemeriksaan
Audiometri

Tatap Muka Pemeriksaan
Audiometri

Selesai

14/1 Selasa, 14
Jan 2025

16:20 -
18:00

7567 - MIRTA
DWI
RAHMAH
RUSDY ,
S.K.M,
M.K.K.K

Ruang :
KHIB706

Praktikum 24 Pemeriksaan
Spirometri

Tatap Muka Pemeriksaan
Spirometri

Selesai
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Laboratorium K3 Dosen : MIRTA DWI RAHMAH RUSDY , S.K.M, M.K.K.K (7567)

MIRTA DWI RAHMAH RUSDY , S.K.M, M.K.K.K (7567)Kode MK dan Seksi : PKK474 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 13:00 - 14:40 (R706)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Sep

26
Sep

03
Okt

10
Okt

17
Okt

24
Okt

31
Okt

21
Nov

28
Nov

05
Des

12
Des

19
Des

09
Jan

16
Jan

1. ADJI PRAKOSO 20180301014 A A H H A A H H H H H H H A

2. CHRISTIEN YAEL BAKUJAI 20180301030 H H H H H A H H H H H A H H

3. SURYADIRJA LAZUARDI 20180301096 H H H H H H H A A H A A H H

4. JASMINE SYAHDA KIRANA 20200301071 H H H H H H H H H H H H H H

5. BUNGA NUR SHOLIKHAH 20210301003 H H H A H H H H H H H H H H

6. IRFAN ZIDNY ARDIANSYAH 20210301007 H H H H H H H H H H A A H H

7. HIFZILLAH NURUL MUKMIN 20210301008 H H H H H H H A A H A H H H

8. ADINDA SALSABILA SEPTIYANI 20210301010 H H H H A H A H H H H A H H

9. APRILIANE YEVI JEUJANAN 20210301015 H H H H H H H H H H H A H H

10. ELMA MEDINA KHALDA PUTRI 20210301020 H H H H H H H A H H A A H H

11. ADIELLA GLENANDRA 20210301025 H H H H H H H H H H A A H H

12. SALSYAH SHALSABILLA 20210301027 H H H H H H H A H H H H H H

13. AMIRUL HILFI 20210301030 H H H H H H H H H H A A H H

14. TRIBAGUS AL FARABI 20210301037 H H H H A H H H H H H A H H

15. DIANA SUCI RAMADHAN 20210301046 H H H H A H H A H H H H H H

16. JIHAN PUTRI MANTIKA 20210301054 H H H H A H H H H H H H H H

17. DENNISA APRILLIA LOKOLLO 20210301055 H H H H H H H H H H A A H H

18. MUHAMAD RAYHAN 20210301058 H H H H H H H A H H H H H A

19. GEGER RAMADHAN 20210301060 H H H H H A H A H H A A A A

20. PUTRI CANTIKA 20210301069 A H H A H A H H A A H H H A

21. SATRIO BUDI UTOMO 20210301079 H H H H H H H H H H H H H H

22. RAYYAN THAMRIN 20210301082 H H H H H H H H H H H H H H

23. NANDA RAHEN PUTRI 20210301085 H H H H H H A H H H A A H H

24. ELISA PUTRI AGUSTIN 20210301087 H H H H H H H H H H H H H H

25. NADHIRA AULYA SHALSABILLA 20210301099 H H H H H H H H H H H H H H

26. BRYAN WILLYAM 20210301102 H H H H H H A H H H A A H I

27. MEISYA MELIANA PUTRI 20210301107 H H H H H H H H H H H H H H

28. HAIKAL RAFI WIDYADHANA 20210301108 A A S H S H H H H H H H H H
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Laboratorium K3 Dosen : MIRTA DWI RAHMAH RUSDY , S.K.M, M.K.K.K (7567)

MIRTA DWI RAHMAH RUSDY , S.K.M, M.K.K.K (7567)Kode MK dan Seksi : PKK474 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 13:00 - 14:40 (R706)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Sep

26
Sep

25
Okt

25
Okt

25
Okt

25
Okt

25
Okt

14
Jan

14
Jan

14
Jan

12
Des

19
Des

14
Jan

14
Jan

1. ADJI PRAKOSO 20180301014 A A A A A A A A A A A A A A

2. CHRISTIEN YAEL BAKUJAI 20180301030 H H A A A A A A A A A A A A

3. SURYADIRJA LAZUARDI 20180301096 H H H H H H H H H H H H H H

4. JASMINE SYAHDA KIRANA 20200301071 H H H H H H H H H H H H H H

5. BUNGA NUR SHOLIKHAH 20210301003 H H H H H H H H H H H H H H

6. IRFAN ZIDNY ARDIANSYAH 20210301007 H H H H H H H H H H H H H H

7. HIFZILLAH NURUL MUKMIN 20210301008 H H H H H H H H H H H H H H

8. ADINDA SALSABILA SEPTIYANI 20210301010 H H H H H H H H H H H H H H

9. APRILIANE YEVI JEUJANAN 20210301015 H H H H H H H H H H H H H H

10. ELMA MEDINA KHALDA PUTRI 20210301020 H H H H H H H H H H H H H H

11. ADIELLA GLENANDRA 20210301025 H H H H H H H H H H H H H H

12. SALSYAH SHALSABILLA 20210301027 H H H H H H H H H H H H H H

13. AMIRUL HILFI 20210301030 H H H H H H H H H H H H H H

14. TRIBAGUS AL FARABI 20210301037 H H H H H H H H H H H H H H

15. DIANA SUCI RAMADHAN 20210301046 H H H H H H H H H H H H H H

16. JIHAN PUTRI MANTIKA 20210301054 H H H H H H H H H H H H H H

17. DENNISA APRILLIA LOKOLLO 20210301055 H H H H H H H H H H H H H H

18. MUHAMAD RAYHAN 20210301058 H H H H H H H H H H H H H H

19. GEGER RAMADHAN 20210301060 H H H H H H H S S S S S S S

20. PUTRI CANTIKA 20210301069 A H H H H H H A A A A A A A

21. SATRIO BUDI UTOMO 20210301079 H H H H H H H H H H H H H H

22. RAYYAN THAMRIN 20210301082 H H H H H H H H H H H H H H

23. NANDA RAHEN PUTRI 20210301085 H H H H H H H H H H H H H H

24. ELISA PUTRI AGUSTIN 20210301087 H H H H H H H H H H H H H H

25. NADHIRA AULYA SHALSABILLA 20210301099 H H H H H H H H H H H H H H

26. BRYAN WILLYAM 20210301102 H H H H H H H H H H H H H H

27. MEISYA MELIANA PUTRI 20210301107 H H H H H H H H H H H H H H

28. HAIKAL RAFI WIDYADHANA 20210301108 A A H H H H H H H H H H H H




